3
PAGE
5

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 15 января 2018 года № 10-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ
19.12.2016 № 315-ПА
В связи с  перераспределением объемов финансирования мероприятий в 2018 году по реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Создание условий для организации перевозки обучающихся школьными автобусами» на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации   Шелеховского   муниципального   района   от   19.12.2016 № 315-па, в соответствии со ст. 7, п. 11 ч. 1 ст. 15, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35  Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Создание условий для организации перевозки обучающихся школьными автобусами» на                 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.12.2016 № 315-па (далее – Программа), следующие изменения:

1) в Разделе 1 «Паспорт Программы»:

а) строку «Задачи Программы» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Обслуживание технических средств контроля транспортного средства»;
б) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет Шелеховского района 4 729,5 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 1 219,7 тыс. руб.;

2019 год – 1 060,4 тыс. руб.;

2020 год – 2 449,4 тыс. руб.

      »;
2) Раздел 3 «Цель и задачи Программы» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) обслуживание технических средств контроля транспортного средства»;
3) абзацы с третьего по шестой Раздела 4 «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения Программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы 4 729,5 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 1 219,7 тыс. руб.;

2019 год – 1 060,4 тыс. руб.;
2020 год – 2 449,4 тыс. руб.»;
         4)  в сокращениях, используемых в  Программе, пункт 9 изложить в следующей редакции:

         «9)
МБУ ШР ДЮСШ «Юность» - муниципальное бюджетное  учреждение Шелеховского района детско – юношеская спортивная школа «Юность»;»;
5) таблицу «Перечень мероприятий Программы» Приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«
	№
 п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Исполнители мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы

	Финансовые средства, всего
	в том числе:
	Наименование
	Плановое значение (%)

	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	ЦЕЛЬ. Создание условий для обеспечения безопасности школьных перевозок и равного доступа к качественному образованию обучающихся
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	4 729,5
	4 729,5
	-
	Увеличение доли школьных автобусов, соответствующих требованиям ГОСТа Р 51160-98, до 100 % к концу 2020 года
	100

	2018 год
	1 219,7
	1 219,7
	-

	100

	2019 год
	1 060,4
	1 060,4
	-

	100

	2020 год
	2449,4
	2449,4
	-

	100

	1.1
	Задача 1. Укрепление и развитие материально-технической базы общеобразовательных организаций, осуществляющих ежедневный подвоз обучающихся к месту учебы
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	4 428,0
	4 428,0
	-
	Увеличение доли школьных автобусов, соответствующих требованиям ГОСТа Р 51160-98, до 100 % к концу 2020 года

	2018 год
	1 098,0
	1 098,0
	-

	2019 год
	988,0
	988,0
	-

	2020 год
	2 342,0
	2 342,0
	-

	1.1.1
	Мероприятие 1. Разработка типовой проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы на строительство гаражных боксов
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	1450,0
	1 450,0
	-
	Увеличение количества теплых боксов для школьных автобусов на территории общеобразовательных учреждений на 2 единицы
	1

	2018 год
	0,0
	0,0
	-

	-

	2019 год
	0,0
	0,0
	-

	-

	2020 год
	1450,0
	1 450,0
	-

	1

	1.1.2
	Мероприятие 2.

Прохождение технического осмотра транспортного средства, в том числе ОСАГО
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	330,0
	330,0
	-
	Увеличение доли школьных автобусов, соответствующих требованиям ГОСТа Р 51160-98, до 100 % к концу 2020 года
	100

	2018 год
	110,0
	110,0
	-

	100

	2019 год
	110,0
	110,0
	-

	100

	2020 год
	110,0
	110,0
	-

	100

	1.1.3
	Мероприятие 3.

Техническое обслуживание транспортного средства, приобретение автомобильных шин, ремней безопасности
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	1 278,0
	1 278,0
	-

	2018 год
	418,0
	418,0
	-

	2019 год
	478,0
	478,0
	-

	2020 год
	382,0
	382,0
	-

	1.1.4
	Мероприятие 4.

Приобретение материалов для проведения ремонта, установка запчастей,  проведение ремонта транспортного средства
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	1 170,0
	1 170,0
	-

	2018 год
	370,0
	370,0
	-

	2019 год
	400,0
	400,0
	-

	2020 год
	400,0
	400,0
	-

	1.1.5
	Мероприятие 5. Приобретение школьных автобусов для образовательных организаций, расположенных в сельской местности
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	200,0
	200,0
	-

	100

	2018 год
	200,0
	200,0

	100

	2019 год
	-
	-
	-

	100

	2020 год
	-
	-
	-

	100

	1.2
	Задача 2. Повышение квалификации водительского состава и лиц, ответственных за организацию перевозки обучающихся образовательных организаций, в целях безопасности дорожного движения
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	109,2
	109,2
	-
	Увеличение доли лиц, ответственных за вывод транспортных средств на линию, прошедших за отчетный год аттестацию, в общей численности водителей, до 100%.

Увеличение доли водителей, прошедших за отчетный год аттестацию, в общей численности водителей, до 100%
	100

	2018 год
	47,6
	47,6
	-

	100

	2019 год
	30,8
	30,8
	-

	100

	2020 год
	30,8
	30,8
	-

	100

	1.2.1
	Мероприятие 1.

Повышение квалификации лицам, ответственным за вывод транспортного средства на линию, обучение ответственного за безопасность дорожного движения
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	16,8
	16,8
	-
	Увеличение доли лиц, ответственных за вывод транспортных средств на линию, прошедших за отчетный год аттестацию, в общей численности водителей, до 100%

	2018 год
	16,8
	16,8
	-

	2019 год
	0,0
	0,0
	-

	2020 год
	0,0
	0,0
	-

	1.2.2
	Мероприятие 2.

Повышение квалификации водителя
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	92,4
	92,4
	-
	Увеличение доли водителей, прошедших за отчетный год аттестацию, в общей численности водителей, до 100%

	2018 год
	30,8
	30,8
	-

	2019 год
	30,8
	30,8
	-

	2020 год
	30,8
	30,8
	-

	1.3
	Задача 3. Обслуживание технических средств контроля транспортного средства
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	192,3
	192,3
	-
	Увеличение доли школьных автобусов, соответствующих требованиям ГОСТа Р 51160-98, до 100 % к концу 2020 года
	100

	2018 год
	74,1
	74,1
	-

	100

	2019 год
	41,6
	41,6
	-

	100

	2020 год
	76,6
	76,6
	-

	100

	1.3.1
	Мероприятие 1. Обслуживание системы ГЛОНАСС на транспортных средствах
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	124,8
	124,8
	-

	100

	2018 год
	41,6
	41,6
	-

	100

	2019 год
	41,6
	41,6
	-

	100

	2020 год
	41,6
	41,6
	-

	100

	1.3.2
	Мероприятие 2. Калибровка тахографа транспортного средства, приобретение карты водителя для работы с тахографом
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	67,5
	67,5
	-

	100

	2018 год
	32,5
	32,5
	-

	100

	2019 год
	0,0
	0,0
	-

	100

	2020 год
	35,0
	35,0
	-

	100

	1.4
	Всего по Программе:
	Управление, общеобразовательные организации
	2018-2020 годы, в т.ч.
	4 729,5
	4 729,5
	-
	Увеличение доли школьных автобусов, соответствующих требованиям ГОСТа Р 51160-98, до 100 % к концу 2020 года
	100

	2018 год
	1 219,7
	1 219,7
	-

	100

	2019 год
	1 060,4
	1 060,4
	-

	100

	2020 год
	2449,4
	2449,4
	-

	100

  »;
6) таблицу «Основные мероприятия Программы» Приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«
	   № п/п

	Основные мероприятия Программы

 (в т.ч. по годам, тыс. руб.)
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Наименование образовательной организации Шелеховского муниципального района

	МБОУ ШР «Шелеховский лицей»
	МКОУ ШР «СОШ № 7»
	МКОУ ШР «Большелугская средняя общеобразовательная школа № 8»
	МКОУ «СОШ
№ 9»
	МКОУ ШР «ООШ № 11»
	МКОУ ШР «СОШ № 12»
	МКОУ ШР «СОШ

№ 124»
	МКОУ «НШДС

№ 10»
	МКОУ ШР

«СОШ № 1»
	МБУ  ШР ДЮСШ «Юность»

	1
	Прохождение технического осмотра транспортного средства, в т.ч. ОСАГО
	Страхов-ка
	2018
	216,0
	72,0
	15,0
	10,0
	10,0
	5,0
	5,0
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	2,0

	2

	2019

	72,0
	15,0
	10,0
	10,0
	5,0
	5,0
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	2,0

	3

	2020

	72,0
	15,0
	10,0
	10,0
	5,0
	5,0
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	2,0

	4

	Технический осмотр
	2018
	114,0
	38,0
	6,0
	4,0
	4,0
	2,0
	2,0
	4,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	5

	2019

	38,0
	6,0
	4,0
	4,0
	2,0
	2,0
	4,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	6

	2020

	38,0
	6,0
	4,0
	4,0
	2,0
	2,0
	4,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	7
	Техническое обслуживание транспортного средства, приобретение автомобильных шин, ремней безопасности
	2018
	1278,0
	418,0
	138,0
	50,0
	40,0
	40,0
	30,0
	60,0
	5,0
	40,0
	5,0
	10,0

	8

	2019

	478,0
	95,0
	50,0
	105
	38
	30,0
	70,0
	25,0
	30,0
	25,0
	10,0

	9

	2020

	382,0
	95,0
	63,0
	64,0
	10,0
	30,0
	70,0
	5,0
	30,0
	5,0
	10,0

	10
	Приобретение материалов для проведения ремонта, установка запчастей,

проведение ремонта транспортного средства
	2018
	1170,0
	370,0
	60,0
	60,0
	60,0
	30,0
	30,0
	60,0
	10,0
	30,0
	15,0
	15,0

	11

	2019

	400,0
	90,0
	60,0
	60,0
	30,0
	30,0
	60,0
	10,0
	30,0
	15,0
	15,0

	12

	2020

	400,0
	90,0
	60,0
	60,0
	30,0
	30,0
	60,0
	10,0
	30,0
	15,0
	15,0

	13
	Приобретение школьных автобусов для образовательных организаций, расположенных в сельской местности
	2018
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	200,0
	0

	14

	2019

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15

	2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Обслуживание системы ГЛОНАСС на транспортных средствах
	2018
	18,00
	41,6
	9,6
	6,4
	6,4
	3,2
	3,2
	6,4
	0
	3,2
	3,2
	0

	17

	2019

	41,6
	9,6
	6,4
	6,4
	3,2
	3,2
	6,4
	0
	3,2
	3,2
	0

	18

	2020

	41,6
	9,6
	6,4
	6,4
	3,2
	3,2
	6,4
	0
	3,2
	3,2
	0,

	19
	Повышение квалификации водительского состава и лиц, ответственных за организацию перевозки обучающихся, за безопасность дорожного движения в т.ч.:
	Повышение квалификации лицам, ответственным за вывод транс-портного средства на линию, ответственным за безопасность дорожного движения
	2018
	16,8

	16,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4,2
	4,2
	8,4
	0

	20

	2019

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	21

	2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	22

	Повышение квалификации водителя
	2018
	92,4
	30,8
	6,6
	4,4
	4,4
	2,2
	2,2
	4,4
	2,2
	2,2
	2,2
	0

	23

	2019

	30,8
	6,6
	4,4
	4,4
	2,2
	2,2
	4,4
	2,2
	2,2
	2,2
	0

	24

	2020

	30,8
	6,6
	4,4
	4,4
	2,2
	2,2
	4,4
	2,2
	2,2
	2,2
	0

	25
	Колибровка тахографа транспортного средства, приобретение карты водителя для работы с тахографом
	2018
	67,5
	32,5
	5,0
	5,0
	2,5
	2,5
	2,5
	5,0
	2,5
	2,5
	5,0
	0

	26

	2019

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	27

	2020

	35,0
	7,5
	5,0
	5,0
	2,5
	2,5
	5,0
	2,5
	2,5
	2,5
	0

	28
	Разработка типовой проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы на строительство гаражных боксов
	2018
	1450,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	29

	2019

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	30

	2020

	1450,0
	0
	0
	800,0
	0
	0
	0
	0
	650,0
	0
	0

	31
	Итого:
	2018-2020 годы, в т.ч.:
	4 729,50

	692,1
	427,4
	1270,9
	220,2
	222,2
	464,4
	101,8
	886,4
	333,1
	111

	2018
	1219,7
	240,2
	139,8
	127,3
	84,9
	74,9
	149,8
	30,9
	89,1
	245,8
	37

	2019
	1060,4
	222,2
	134,8
	189,8
	80,4
	72,4
	154,8
	44,2
	72,4
	52,4
	37

	2020
	2449,4
	229,7
	152,8
	953,8
	54,9
	74,9
	159,8
	26,7
	724,9
	34,9
	37

            ».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

          М.Н. Модин